Angelerio Dinarii, atque Ottolino Cagoolo, & Madio, in Palacio Communis Brixia presente Alberto de Comezani, & Benaduxio Marzoni Not. pot., & Bigonzio preconico Communis Brixia, & aliis pluribus; Et Dominus Rogerius de Galdo Civis Pergami Sincicus, & Procurator ipse Communis ad confirmandum pro ipso Communi Pergami omnia ordinamenta, modos, & formas inventos, & inventas super facto Moneta in Civitate Pergami per suprascriptos Ambaxatores suprascriptarum Civitatum, & per quosdam Sapientes de Civitate Pergami, ut continetur in Carta facta manu Beltrami Lavezoli Not., & subscripta manu Saxamisii Not. pot. & Communis Pergami in millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Indictione duodecima, die Martis sexto exeunte Madio in Palacio Communis Pergami, in presencia Belfanti de Rivola, & Rogerii de Latio Ancianorum, & Ottoboni de Vecchis, & Philippi de Nicholais, & Lanfranci Arcelli Not., & aliorum; Et Domini Ugo Vecchi, & Paganus Gattus Sindici, & Procuratores Communis Parma, ad faciendum, ordinandum, promittendum, statuendum, & confirmandum super facto Moneta pro Communi Parma cum Ambaxatoribus, Sindici, Cremona, Placentia, Papia, Detrona, Pergami, Brixia, ut continetur in Carta facta manu Palmerii de Monticello Not., facta in millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Indictione duodecima, die Luna primo Junii, in Palacio Communis Parma in presencia Domini Uberti de Porta, Petri Romani de Mutina Judicum, & Assessorum Pot. Parma, & Borgognoni Ventura, & Addeleerii de Tedaldia, & Albertini Racbelli, & aliorum plurium. Promiserunt inter se vicissim, & munus stipulationibus, & obligationibus, & promissionibus unus alii, & alter alteri, & omnes inter se vicissim nomine, & vice suorum Communium, quorum Sindici, & Procuratores sunt: & predicti de Placentia voluntate, & consensu Domini Marchionis, prout continetur in Carta breviate a Tomaxio Carello Not. Cremona in millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, Indictione duodecima, die Mercurii tertio intrante Junio in presencia Bernardi Mascii, & Bonifacii de Pellegrino, attendere, & observare, & attendi, & observari facere omnia infra scripta, & singula, & non contravenire in aliquo, inviolabiliter observando, & sub penis infra scriptis, in quolibet Capitulo, & sub obligatione bonorum dictorum Communium. Renunciantes omnes Sindici, & Procuratores nomine, & vice ipsorum Communium, quorum Sindici, & Procuratores sunt omni Juri, per quod possent contra infra scripta, & supra scripta venire, & quo possent dicere nec esse vera, & coacta infra scripta, & omni Juri quo possent se tueri a predictis, vel possent dicere se sine causa fore obligatos, vel ex injusta causa, vel alia qualicumque, per quam possent contra predicta venire. Qua quidem fuerunt ordinata in Civitate Pergami per Ambaxatores suprascriptarum Civitatum, & continentur in hunc modum.

In nomine Domini. Amen. Die Luna sepsima

Parma, Brescia, Piacenza, Pavia, Bergamo, e Tortona, in cui conven-
T. X. H h h gono.

excunte Madio millesimo ducentesimo quinquagesimo quatto; Indictione duodecima, in Camera privata Pla Communis pro omni convocatis ibi:

Dominis Ottone de Nupciis, & Nicholao Odono Ambaxatoribus Cremona.

Et Dominis Ugone Vecchii, & Pagano Gatto Ambaxatoribus Parma.

Et Dominis Zalterio Cucha Judice, & Vassallo de Conciso Ambaxatoribus Brixia.

Et Dominis Calvo Gobbo, & Salvo Bigulo Ambaxatoribus Placentia.

Et Dominis Angherio Carimano, & Ottone Clerico Ambaxatoribus Pavia.

Et Dominis Gifredo de Arquatre, & Laurencio de Pulvino Ambaxatoribus Detrona.

Et Dominis Laurencio de Azivellis, & Petro Bello de Pontecaralibus Civibus, & sapientibus Bergami occasione ordinandi, & dicendi bonum statum, & utilitatem, & profugium Moneta suprascriptarum Civitatum qui venerunt ad infra scripta concordia.

Et in primis placuit eis, quod Moneta grossa fiat, quod valeat quilibet denarius grossus quatuor imperiales.

Item, quod in qualibet Marcha ipsarum dictarum Monetarum sint quinque quarterii, & dimidium rami, & non plus, & sex oncias, & duo quarterii, & dimidium arienti fini, & puri, & non minus, de quo ariento qualibet Civitas habeat asazium penes se.

Item quod in qualibet Marcha de Bergamo ascendant, de dictis denariis, quatuordecim solidi, & tres denarii de denariis grossis suprascriptis, & ascendant in summa quinquaginta, & septem solidi imperiales ad rationem quatuor imperiarium pro uno quoque denario grosso ipsius Moneta. Tali modo, quod nullus denarius sit in ipsa Moneta grossa qui sit ultra rationem quinquaginta & novem solidos in qualibet Marcha, nec minus de quinquaginta & quinque solidis imperiaribus in qualibet Marcha ipsius Moneta, ita quod simul coadunati, & messi sint, & cadant ad rationem quinquaginta & septem solidorum ad rationem quatuor imperiarium pro qualibet Marcha.

Item, liceat cuilibet ipsarum Civitatum facere suprascriptam Monetam grossam, si voluerit, & si noluerit, nihilominus teneatur qualibet ipsarum Civitatum recipere, & expendere dictam Monetam prafato modo factam.

Item, quod fiat Moneta parva, & sit talis ipsa Moneta parva, quod octo denarii parvi, qui dicuntur mediani, curant, & expendantur pro uno denario grosso superius nominato, & tali modo colligentur ad duodecim oncias, videlicet, duas oncias, & dimidium arienti pari, & non minus, & novem oncias, & dimidium rami, & non plus, & ascendant in illis duodecim onciis quadraginta & septem, ita quod in suprascriptis denariis parvis non sit aliquis denarius legerius ultra quinquaginta in qualibet oncia, nec aliquis qui descendat a quadraginta & quatuor infra in qualibet oncia, & facta

mistura de dictis denariis ascendant usque in quadraginta & septem denariis pro qualibet oncia ad onciam Bergami: salvo quod si aliqua suprascriptarum Civitatum vellet facere denarios parvos, quorum tres valeant duos de pradictis medianis, liceat hoc facere ad suprascriptam ligam, & pensam, & cum infra scripto signo: Ita tamen quod semper prafati denarii tres de suprascripta Moneta parvula valeant duos medianas de suprascriptis medianis tam de liga, quam de pondere. Et liceat cuilibet suprascriptarum Civitatum facere suprascriptam Monetam bonam, & idoneam ut supra dictum est: & si facere noluierit nihilominus teneatur recipere, & expendere dictam Monetam.

Item, quod Medalia debeant fieri tali modo pro quacumque pradictarum Civitatum, qua vellet facere Medalias, videlicet, quod in onciis duodecim debeant esse oncia una, & dimidia arienti puri, & fini, & non minus, & oncia decem, & dimidiam rami, & non plus, & debet esse in ipsa libra, scilicet in ipsis duodecim onciis solidi sexaginta, & octo de Medaliis.

Item, quod quilibet Dominus Moneta alicujus, seu cujuslibet suprascriptarum Civitatum posse facere, & fieri facere de ipsis Medaliis omni mense duodecim marcha, & non plus: & omnia suprascripta, & infra scripta, juraverunt attendere, & observare, & attendi, & observari facere omnia superflans, & Magister Moneta cujuslibet suprascriptarum Civitatum, & in suprascriptis denariis grossis, menutis, & Medaliis fiat ab utraque parte tale signum * formatum ad modum unius stella, nec amplius fiat in ipsa Moneta, qua debet fieri modo. ☉ croxato.

Item, si aliqua alia Civitas, quam prafata Civitates, fecerit aliquam Monetam grossam, vel parvam, non recipiatur, nec expendatur in toto, vel in parte, nisi ipsa Civitas fecerit ipsam Monetam in concordia omnium suprascriptarum Civitatum, ejusdem lighe, ponderis, & signi cum suprascriptis Civitatibus omnibus, & secundum quod per eos est superius, & inferius ordinatum in pradicta Moneta, eo salvo, quod si fuerit aliqua alia Civitas a pradictis, qua facere vellet Monetam prafatam grossam, vel parvam ejusdem lighe, & ponderis, & signi cum Civitatibus suprascriptis, ut dictum est superius, teneantur prafata Civitates eam recipere, & eidem permittere dictam Monetam facere secundum modum superius, & inferius terminatum, obligans tamen se ad omnia pacta, & promissiones, & obligationes, & penas, ad quas, & qua prafata Civitates essent obligata.

Item, si aliquis denarius grossus inveniretur, qui esset ultra quinquaginta, & novem solidorum in marcha suprascriptorum denariorum grossorum minorum, incidatur.

Item, quod omnes denarii tonfi, & falsi tam grossi, & minuti perforentur, & destruantur omnino, & juvent attendere, & observare, & attendi, & observari facere omnes Captores, &

gono fra di loro di coniar Monete uniformi. Il Signor Conte Carli pag.

Mercatores, & omnes pratici speciali Sacramento, & omnes alii homines Sacramento Communitatis teneantur.

Item, quod nemo debeat prefatam Monetam trabucare, nec denerare, seu ponderare, tam grossam, quam parvam occasione destruendi eam: Et quod nullus Magister Moneta, vel funditor argenti, vel affinator, vel alius fondet, vel fondere permittat suprascriptam Monetam bonam novam: Et si quis contrafecerit trabucator, sive denerator, solvat nomine banni viginti & quinque libras imperiales, & Magister Moneta, sive funditor, vel affinator, vel alius solvat nomine pena centum librarum imperiales quotiens contrafecerit, & ipsas penas possit, & debeat quodlibet Commune cujuslibet Civitatis suprascriptarum exigere a Contrafaciente in sua Civitate, & prefata attendere, & observare jurent speciali Sacramento omnes Captores, & paratici, & Mercatores, & qui accusabunt omnes, & singulos, quos fuerint in aliquo facere contra prefata, vel in aliquo de prefatis, & etiam de hoc teneantur speciali Sacramento Civitatis, & Communitatis, seu qualibet alia persona.

Item, quod omnes Moneta fiant per Communia Civitatum tantum, & quod recuperentur ab his, quibus data, & vendita fuerunt ipsa Moneta per Communia Civitatum.

Item, quod infra mensem unum post confirmationem hujus ligae destruantur, & cassentur omnino omnes Moneta, qua reperirentur de liga, vel penso infra suum modum.

Item, quod qualibet suprascriptarum Civitatum teneatur, & debeat facere assazari de liga, & pondere quolibet mense in sua Civitate Monetam cujuslibet suprascriptarum Civitatum, & si fraus reperiretur in aliqua suprascriptarum Monetarum, quod illa Civitas, in qua facta fuerit ipsa Moneta debeat appellari, & teneatur venire, vel mittere ad se defendendum in illa Civitate, in qua diceretur ipsam fraudem Moneta ipsius reperiendam fore infra decem dies proximos postquam ipsa Civitas fuerit appellata, & ad invenientiam ipsam fraudem requiratur, mittere teneatur, & debeat stare Civitas omnis unum, vel duos Sapientes Viros de Moneta pro qualibet ipsarum Civitatum, & etiam unum, vel duos assazatores, si placuerit assazatores mittere infra proximos decem dies postquam fuerint requisita, qui non sint Domini, neque Magistri alicujus Moneta; & si illa fraus reperiretur, & pronuncietur per ipsos Sapientes Viros de Moneta missos per ipsas Civitates, vel per majorem partem Communium, quod illud Commune, cujus est ipsa Moneta reperta in fraudem incidat in pena, & solvere teneatur nomine pena centum librarum imperiales, & ipsa pena applicetur Communibus ipsarum Civitatum, & infra decem dies post pronunciationem, debeat solvi ipsa pena per dictum Commune illis Communibus suprascriptarum Civitatum, & si non solverit dictam penam ad dictum terminum ejus Moneta refutetur, & cassetur, & banniat omnino per omnes alias Civitates.

Item, quod argentum in peciam, sive in massam, neque bolzonum grossum, neque moentium portetur extra districtus ipsarum distarum Civitatum, necque de una Civitate ad aliam nisi eundo per rectam stratum ad aliquam supradictarum Civitatum, qua fuerit de liga suprascripta: & hoc sub pena admissionis arienti ipsius, seu bulzoni, & Torselli, & tascha, in quo, vel in quibus portaretur ipsum Argentum, seu bolzonum, & quod quilibet sit accusator de illis, & quod perpetuo habeatur, & teneatur privatus; quorum bulzoni, & arienti medietas sit accusatoris, & alia medietas deveniat in Commune Civitatis ipsius, in cujus districtu reperiretur prefata portari contra formam superius ordinatam. Et hoc locum habeat, salvis statutis, & ordinamentis factis, & faciendis per ipsas Civitates, vel aliquam earum super facto arienti, vel bulzoni in sua Civitate, vel districtu.

Item, quod omne bolzonum grossum, & parvum suprascriptarum Monetarum, qua cassari debent, & perforari, acquirantur, & acquiri debeant per bonos, & legales homines in singulis Civitatibus nomine prefatorum omnium, & nomine ipsorum Communium, & cujuslibet eorum, & pro ipsis omnibus.

Item, quod nulla prefatarum Civitatum, sive Commune, nec aliquis Magister Moneta, nec supstant per se, nec per interpositam personam det, nec dari permittat aliquo modo, vel ingenio, quod dici, vel excogitari possit alicui Overi Moneta, ultra quatuor imperiales de qualibet Marcha tam de grossis, quam de parvis: Tali modo quod debiles destruantur, & fortes reducantur ad legitimum modum per prefatos Overerios sine aliqua solutione.

Item, quod non detur Monetariis ultra unum imperiare de qualibet Marcha de grossis, & de parvis duos medianos, & minus.

Item, quod qualibet ipsarum Civitatum habeat unum assazum unius quarterii boni, & parvi, & fini arienti ad formam sive Calmerium, cujus fiet sit arientum, de quo debeat fieri dicta Moneta.

Item, quod nulla suprascriptarum Civitatum non possit, nec debeat, nec fieri permittere, nec facere permitti in sua Civitate, vel districtu aliquam aliam Monetam, qua non sit de prefata liga, pondere, & signo, ut suum est, & de forma Moneta sua sub prefata pena, & banno centum librarum imperiarium qualibet vice, qua reperiretur contraferi.

Item, quod quilibet Potestas, & qualibet ipsarum Civitatum teneatur, & debeat omnia facere in quolibet Capitulo, & singulatis, & de hoc unum ordinamentum facere.

Et prefata, & quodlibet eorum locum habeant, & durent, & durare debeant solummodo per spacium duorum annorum proxime venientium, & non ultra, nisi concorditer prorogantur, & serent, & ordinarentur, ut ipsos duos annos per omnes suprascriptas Civitates, & quamlibet earum &c.